
 
 
 

 
 

                                                                                       
 

Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w Szczecinie 
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 

Wały Chrobrego 4, 70-502 Szczecin 
tel. 91 43 03 243 
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 Szczecin,   r. 

Znak:  ZPS-2.431.3.20.2022.DK 
 

Pan 
        Marian Hermanowicz 

Starosta Powiatu Koszalińskiego 
 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 3 czerwca 2011 r. w sprawie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 126, poz. 718) oraz upoważnienia  
Nr ZPS-2.0030.79.2022.DK w Starostwie Powiatowym w Koszalinie została przeprowadzona 
kontrola kompleksowa przez pracowników Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. 
 

1. Zakres przeprowadzonej kontroli.  

Zakresem kontroli była ocena realizacji zadań nałożonych na Powiat przepisami ustawy  
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, a w szczególności zagadnienia dotyczące:  

1. opracowania i realizacji powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

2. prowadzenia profilaktyki i specjalistycznej pomocy rodzinom dotkniętym przemocą, 
3. zapewnienia osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia lub 

w ośrodku interwencji kryzysowej, 
4. prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 

w rodzinie, 
5. realizacja zadań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie,  
6. organizacja i prowadzenie specjalistycznej pomocy świadczonej w czasie pandemii osobom 

doświadczającym przemocy. 
 

Kontrolą objęto okres od 1 stycznia 2020 r. do 2 grudnia 2022 r. 
 
 

2. Ocena działalności jednostki podlegającej kontroli, wynikająca z ustaleń zawartych 
w protokole kontroli.  

Działalność Starostwa Powiatowego w Koszalinie w zakresie realizacji powyższych zadań oceniam 
pozytywnie.* 

 
 

* Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna  
z uchybieniami, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości  i negatywna.  
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3. Opis działalności kontrolowanej jednostki, przyczyny powstania, zakres i skutki 
stwierdzonych nieprawidłowości oraz wskazanie osób odpowiedzialnych za ich 
powstanie. 

 
Opracowanie i realizacja powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 
 
W powiecie koszalińskim jest opracowany i realizowany „Powiatowy Program Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata  
2018-2025” przyjęty uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXIII/303/17 z dnia 21 grudnia 
2017 roku. Program zawiera diagnozę zjawiska przemocy w rodzinie, określa zasoby, jakimi 
dysponuje powiat, wyznacza główne działania na rzecz rodzin dotkniętych przemocą oraz 
zagrożonych wystąpieniem tego zjawiska, a także określa sposoby ochrony ofiar przemocy  
w rodzinie oraz terminy realizacji zadań i podmioty odpowiedzialne za ich realizację. 
 
 
Opracowanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu 
udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 
metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 
 
Działania profilaktyczne zostały ujęte w „Powiatowym programie profilaktycznym mającym  
na celu udzielanie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania 
prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą  
w rodzinie „Rodzina Bez Przemocy” na lata 2019-2022”. 
 
 
Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia lub 
w ośrodkach interwencji kryzysowej. 
 
Powiat koszaliński nie prowadzi ośrodka wsparcia. W razie konieczności istnieje możliwość 
umieszczenia osoby dotkniętej przemocą w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Białogardzie (10 miejsc). Powiat zapewnia też schronienie w Punkcie 
Interwencji Kryzysowej (4 miejsca hostelowe) funkcjonującym w strukturach PCPR.  
W kontrolowanym okresie nie było konieczności umieszczania tam osób lub rodzin dotkniętych 
przemocą. 

 
 
Opracowywanie i realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących 
przemoc w rodzinie. 
 
W trakcie kontroli stwierdzono, że realizacja programu oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób 
stosujących przemoc w rodzinie przebiegała prawidłowo, a osoba realizująca ten program posiadała 
odpowiednie kwalifikacje i staż pracy. 
 
 
Realizacja zadań wynikających z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na 
rok 2021 i 2022. 
 
Zadania wynikające z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie były 
realizowane przez powiat koszaliński. 
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Rodzaje oraz formy udzielanego wsparcia osobom doświadczającym przemocy  
w rodzinie w czasie pandemii. 
 
Na terenie powiatu koszalińskiego funkcjonuje Punkt Interwencji Kryzysowej funkcjonujący  
w strukturach PCPR w Koszalinie, który przygotowany jest do interwencyjnego przyjmowania osób 
znajdujących się w sytuacji kryzysowej. 
W trakcie pandemii świadczona była pomoc psychologiczna, prawna, pedagogiczna i socjalna. 
Informacje na temat poradnictwa można było uzyskać na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Koszalinie oraz PCPR. 

 
4. Uwagi, wnioski i zalecenia w sprawie usunięcia stwierdzonych uchybień. 

 
W trakcie kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, które miały istotny wpływ na realizację 
zadań przez kontrolowaną jednostkę. W związku z powyższym nie zachodzi konieczność 
wydawania zaleceń pokontrolnych. 
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